

## Уличное освещение с.Чок- Майдан

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 179 904,17 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Строительные работы</b>				
1	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (28 шт)	t	15,680	917,95	14 393,40
2		Опора металлическая	buc	28,000	2 800,00	78 400,00
3		Бетон	m3	2,600	1 100,00	2 860,00
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului Кабель СИП 2*25	1000 m	0,733	2 198,61	1 611,58
5		Кабель СИП 2*25	m	733,000	8,20	6 010,60
6		Натяжные	buc	29,000	14,00	406,00
7		Подвесные	buc	13,000	15,00	195,00
8		Лента	m	39,000	6,00	234,00
9		Скрепы	buc	39,000	2,00	78,00
10		Крепления натяжных и подвесных	buc	38,000	28,00	1 064,00
		<i>Total</i>	lei			105 252,58
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 062,86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1 784,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			110 100,39
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,00 %			5 505,02
		<i>Total</i>	100,00 +			115 605,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			4 624,21
		<b>Total Строительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>120 229,62 12 761,90</b>
		<b>2. Монтажные работы</b>				
11	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	14,000	138,29	1 936,02
12		Кронштейн светильника	buc	14,000	350,00	4 900,00
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	14,000	78,50	1 099,03
14		Светильник LED 50	buc	14,000	270,00	3 780,00
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema K3	100 buc	0,340	1 317,65	448,00
16		Clema K3	buc	34,000	25,00	850,00
17	08-01-082-1	Cleme in asortiment: коннектор соединительный	100 buc	0,240	1 338,46	321,23
18		Коннектор соединительный	buc	24,000	4,00	96,00
19		Крепежный материал	set	18,000	50,00	900,00
20	33-03-003-5	Instalarea prizei de pamint de contur in soluri cat. 1-4	100 m	1,170	1 857,66	2 173,46
21	33-03-004-2	Bateria manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc	84,000	104,11	8 744,88
		<i>Total</i>	lei			25 248,62
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 088,25
		<i>Cheltueli de transport</i>	2,00 %			397,97
		<i>Cheltueli de regie</i>	40,00 %			1 813,74
		<i>Total</i>	100,00 +			28 548,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			1 141,94
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>29 690,52 4 534,36</b>
		<b>Total</b>	lei			<b>149 920,14</b>

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			29 984,03
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>179 904,17</b>

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Уличное освещение с.Чок- Майдан

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 179 904,17 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 1:</b>						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	683,647	25,30	17 296,269
<b>Total manopera</b>						<b>17 296,26</b>

**Materiale:**

1.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,525	17 000,00	8 925,000
2.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,004	45,00	0,180
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,008	3 000,00	24,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	17 000,00	34,000
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,400	30,00	42,000
6.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,168	25,00	4,200
7.	1019852	Вopsea	kg	7,464	40,00	298,560
8.	2111546	Лента	m	39,000	6,00	234,000
9.	21145852	Подвесные	buc	13,000	15,00	195,000
10.	2132258744	Опора металическая	buc	28,000	2 800,00	78 400,000
11.	21336541	Кронштейн светильника	buc	14,000	350,00	4 900,000
12.	2135569	Натяжные	buc	29,000	14,00	406,000

13.	2136698	Коннектор соединительный	buc	24,000	4,00	96,000
14.	22125847	Бетон	m3	2,600	1 100,00	2 860,000
15.	2213658	Слема КЗ	buc	34,000	25,00	850,000
16.	22136695	Скрепы	buc	39,000	2,00	78,000
17.	221366958	Светильник LED 50	buc	14,000	270,00	3 780,000
18.	22365987	Кабель СИП 2*25	m	733,000	8,20	6 010,600
19.	22558847	Крепежный материал	set	18,000	50,00	900,000
20.	23336598	Крепления натяжных и подвесных	buc	38,000	28,00	1 064,000
21.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,140	20,00	2,800
22.	5009807	Formari de capuri de marcure	100 buc	1,184	20,00	23,680
23.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,007	2 000,00	14,000
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,140	30,00	4,200
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>109 146,23</b>

### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,623	20,00	12,460
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	48,294	2,00	96,588
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	7,154	2,00	14,308
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	8,759	2,00	17,518
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	17,893	20,00	357,860
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	30,380	20,00	607,600
7.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	16,615	10,00	166,150
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,111	10,00	1,110
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	48,138	20,00	962,760
10.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	68,051	15,00	1 020,765
11.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	16,307	20,00	326,140
12.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,601	20,00	12,020
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,623	15,00	9,345
14.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	30,272	15,00	454,080
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 058,71</b>

Total	lei	149 920,14
TVA	20,00 %	29 984,03

**Total deviz:**

**179 904,17**

Intocmit

SRL Capital

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Строительные работы</b>				
1	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de susținere, autoportanti, cu un picior, masa pînă la 2 t (28 штр)	t			917,95
	1	Muncitor	h-om	29,1200	25,30	736,737
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	2,00	6,160
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	20,00	61,401
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	15,00	65,100
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	20,00	20,800
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pînă la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	15,00	27,750
2		Опора металлическая	buc			2 800,00
	2132258744	Опора металлическая	buc	1,0000	2 800,00	2 800,000
3		Бетон	m3			1 100,00
	22125847	Бетон	m3	1,0000	1 100,00	1 100,000
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului Кабель СИП 2*25	1000 m			2 198,61
	1	Muncitor	h-om	65,2400	25,30	1 650,574
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	20,00	16,398
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	2,00	19,520
	030411	Sabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	2,00	23,899
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	20,00	488,213
5		Кабель СИП 2*25	m			8,20
	22365987	Кабель СИП 2*25	m	1,0000	8,20	8,200
6		Натяжные	buc			14,00
	2135569	Натяжные	buc	1,0000	14,00	14,000
7		Подвесные	buc			15,00
	21145852	Подвесные	buc	1,0000	15,00	15,000
8		Лента	m			6,00
	2111546	Лента	m	1,0000	6,00	6,000
9		Скрепьы	buc			2,00
	22136695	Скрепьы	buc	1,0000	2,00	2,000
10		Крепления натяжных и подвесных	buc			28,00
	23336598	Крепления натяжных и подвесных	buc	1,0000	28,00	28,000
		<b>2. Монтажные работы</b>				
11	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			138,29
	1	Muncitor	h-om	3,4100	25,30	86,273
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	3 000,00	1,714
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,000
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	40,00	20,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,400
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	20,00	26,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
12		Кронштейн светильника	buc			350,00
	21336541	Кронштейн светильника	buc	1,0000	350,00	350,000
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			78,50
	1	Muncitor	h-om	2,3400	25,30	59,202

1	2	3	4	5	6	7
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	25,00	0,300
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,200
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,0005	2 000,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	30,00	0,300
	021102	Масара pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,400
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	20,00	16,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
14		Светильник LED 50	buc			270,00
	221366958	Светильник LED 50	buc	1,0000	270,00	270,000
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema K3	100 buc			1 317,65
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,30	1 189,100
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	17 000,00	50,000
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	40,00	32,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	20,00	40,824
	021102	Масара pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,176
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	10,00	1,912
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,632
16		Clema K3	buc			25,00
	2213658	Clema K3	buc	1,0000	25,00	25,000
17	08-01-082-1	Cleme in asortiment: коннектор соединительный	100 buc			1 338,46
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,30	1 189,100
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	17 000,00	70,833
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	40,00	32,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	20,00	40,833
	021102	Масара pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,167
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	10,00	1,917
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,625
18		Коннектор соединительный	buc			4,00
	2136698	Коннектор соединительный	buc	1,0000	4,00	4,000
19		Крепежный материал	set			50,00
	22558847	Крепежный материал	set	1,0000	50,00	50,000
20	33-03-003-5	Instalarea prizei de pamint de contur in soluri cat. 1-4	100 m			1 857,66
	1	Muncitor	h-om	12,2600	25,30	310,174
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0900	17 000,00	1 525,641
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0005	45,00	0,038
	040202	Агрегате de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5600	10,00	5,598
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,0800	15,00	16,205
21	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc			104,11
	1	Muncitor	h-om	0,6800	25,30	17,204
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	17 000,00	85,000
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00003	45,00	0,002
	040202	Агрегате de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	10,00	1,900

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Capital**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

